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Byggnadsnämnden i Alingsås 
 
 

Yttrande över samrådshandling (dnr. 2004-0102 211 ) 
planeringen för Norra Stadsskogen 
Naturskyddsföreningen i Alingsås har deltagit i samrådsmöte och också på plats 
översiktligt studerat det aktuella området i Stadsskogen. 

Föreningen vill framföra följande synpunkter avseende förslaget: 

 
Föreningen anser att den planerade vägen in mot staden – anslutande till 
Konduktörsgatan,  bör inte ha karaktär av bilväg. Däremot är det viktigt att ha en 
cykelled som på detta sätt smidigt leder in mot centrum. Vidare bör den planerade 
underfarten på cykelleden ner mot segelsällskapets område flyttas. I nuvarande läge finns 
en sänka som mer eller mindre utgör en naturlig damm/kärr, och detta läge bör istället 
utnyttjas och ev. förstoras för att fungera som uppehålls/lokal reningsdamm för 
avrinnande dagvatten för vidare shuntning ut till Mjörn. I övrigt kan vi i huvudsak 
acceptera det gatu-/vägmönster som planeras för utbyggnaden. Det är viktigt att i första 
hand främja cykel/gångvägar in mot centrum. Vi anser dessutom att planering vidtages 
snarast för att få huvudgatan att på ett smidigt och bra sätt kunna anslutas till E20 för att 
kunna svälja den trafik som så småningom blir följden av exploateringen.  
 
Den exploatering med bostäder som planeras, finner vi i vissa stycken som vara för 
omfattande. Bland annat anser föreningen att den planerade bebyggelsen kring 
matarvägen mot Konduktörsgatan och mot nuvarande Skaverydsvägen i områdets NV 
hörn inte bör genomföras. Inom detta område finns en ek/blandlövskog som på 
sluttningen ner mot Skaverydsvägen ger ett mycket tilltalande, delvis lundartat, intryck 
och som på ett naturligt sätt ansluter till nyckelbiotopen. Av liknande skäl avstyrker vi 
den planerade byggnationen på den öppna marken i områdets nordöstra del närmast 
utanför nyckelbiotopen. Istället bör det eftersträvas att detta blir ett större område för 
odlingslotter vilka på ett bra sätt kan höja kvaliteten genom ökad variation inom 
bostadsområdet. Planerad bebyggelse i övrigt har sannolikt goda förutsättningar att kunna 
bli bra om hänsyn tas till de naturliga förutsättningarna och om den inte blir alltför 
omfattande. 
 
Beträffande den södra zonen av nyckelbiotopen som definierats som utredningsområde 
avråder vi bestämt från exploatering. Gränsen för nuvarande område är någorlunda 
naturlig och en exploatering på nersluttningen ”in mot biotopen” vore olyckligt för 
landskapskaraktären. Inom ”utredningsområdet” finns också grupper av gamla/stora och 
tallar och aspar som bidrar till att öka variationen inom nyckelbiotopen vilket är viktigt 
för den biologiska mångfalden. Rätt utnyttjat och ffa. intakt med de anslutande 
skogspartier som vi föreslår bevaras, kommer nyckelbiotopen att kunna fungera som ett 
viktigt närrekreationsområde för de många boende inom Stadsskogen eftersom det finns 
ett fungerande stignät. Närheten till denna typ av skogsområde med fåglar, djur och 
växtlighet är dessutom viktigt för barnen som kommer att växa upp inom området. 
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Farhågorna om ett ”slitage” anser vi vara överdrivna, och i sammanhanget blir områdets 
storlek än viktigare, ju större området är desto större spridning av ev. påverkan, varvid 
väldigt lokal påverkan undvikes. Genom viss skötsel och kanalisering via stigar kan 
denna ev. påverkan ytterligare minimeras. 
 
Undantagandet av sänkorna från exploateringen gör det möjligt att utnyttja naturen för 
lokalt omhändertagande av dagvattnet. Efter en primär rening kan  detta vatten också 
föras upp som avrinnande ytvatten för naturlig infiltration och vidare rening via uppehåll 
i damm/kärrsystem som kan förläggas till nuvarande ”våtmark” i nordväst nere vid 
järnvägsvallen. Kan detta genomföras erhålles den ekologiska dagvattenhantering som  
fullt utbyggt minimerar påverkan på Mjörns vatten och badplatsen vid Playa Mjörn. 
Karaktären på grönstråken i sänkorna bör noga övervägas då detta kommer att påverka 
hela områdets karaktär. Öppna gräsytor, vilket återfinnes på en del andra ställen i staden, 
bör definitivt undvikas, istället bör en så stor variation som möjligt eftersträvas. 
 
I ett tidigare yttrande från naturskyddsföreningen avseende dragningen av 
huvudmatarvägen inom Stadsskogen påpekades att det inom området finns en stor mängd 
gamla kulturlämningar inom området främst flera ”stenbrott” där stadens borgare tidigare 
hämtat sten för byggnation. Dessa kulturhistoriska lämningar borde karteras och tas 
hänsyn till vid den nu föreslagna exploateringen. Kanske kan någon eller några av de 
mest typiska sparas på ett lämpligt sätt. Även områdets speciella gränsmarkeringar, s.k 
femstenarör, bör där så är möjligt bevaras. 
 
Föreningen vill avslutningsvis framhålla att vi anser det vara värdefullt att redan på detta 
tidiga stadium försöka skapa en så klar bild som möjligt av hur exploateringen kommer 
att påverka Stadsskogen. En möjlighet är att genom  visualisering visa hur en attraktiv 
bebyggelsemiljö omväxlande med grönytor och naturskog för rekreation kan skapas 
Detta ger möjlighet att på ett maximalt sätt utnyttja och samtidigt bevara värdefulla delar 
av den natur som nu finns i Stadsskogen och som kommer att utgöra en lisa för själen i 
framtiden för de boende. Med hänsyn till kommande exploatering inom områdets södra 
delar (menar Ingvar Södra Stadsskogen?) är bevarandet av så mycket naturmiljö som 
möjligt viktigt. Det förtjänar kanske ånyo att påpekas att onödigtvis förlorade 
naturfragment som t.ex. uppvuxen skog och liknande återskapas, om det ens är möjligt, 
endast under mycket långa tidsrymder. 
 
Naturskyddsföreningen i Alingsås, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingvar Andersson, ordf. 


